
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br
  

TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 00610127.003517/2022-79
  

4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 58/2022

 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 026/2021 - Registro de Preço
INSTRUMENTO: 58/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A
EMPRESA COBEL COMÉRCIO DE BEBIDAS EIRELI – ME.
OBJETO: Substituição de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do Hospital
Alfredo Mesquita Filho (HRAMF/Macaíba), dispensando a servidora Jozinete Ferreira de
Andrade Silva, matrícula n° 155.089-6, e designando a servidora Maria Lindaelma
Ferreira, matrícula nº 175.582-0, CPF nº 324.052.194-68, e-
mail  elmaferreira1075@hotmail.com, conforme Processo nº
00610127.003517/2022-79, passando assim o ANEXO IV –
LISTA DE FISCAIS DO CONTRATO à seguinte redação:

(...)
 UNIDADE FISCAL MAT. E-MAIL

VII URSAP HOSPITAL REGIONAL ALFREDO MESQUITA FILHO
(MACAÍBA) - HRAMF

Maria Lindaelma
Ferreira

175.582-
0 elmaferreira1075@hotmail.com

(...)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
 
Natal/RN, 28 de setembro de 2022.

(assinado eletronicamente)
Cipriano Maia de Vasconcelos

         Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

 

 

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE
VASCONCELOS, Secretário de Estado da Saúde Pública, em 28/09/2022,
às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 16637124 e o código CRC 49A2F56D.

Referência: Processo nº 00610127.003517/2022-79 SEI nº 16637124

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 16637124         SEI 00610127.003517/2022-79 / pg. 1

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


50 30 DE SETEMBRO DE 2022Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

SESAP-GRP
Processo: 00610025.001591/2022-07
Instrumento: realinhamento de preços do item 7 da Ata de RP 103/2021.
Ratifico a decisão da Assessoria Jurídica que por meio do Parecer Jurídico nº 6487/2022 deferiu o pedido de
realinhamento de preços da empresa D. Araújo Comercial Eireli-ME, passando ao valor de R$ 7,88 (sete reais
e oitenta e oito centavos).
Natal/RN, 29/09/2022.
CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
Secretário de Estado da Saúde Pública

SESAP/HMAF
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 1200/2022 - PROCESSO: 00610865.000032/2022-80
MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços (CARONA).
INSTRUMENTO: Contrato 1200/2022.
INTERESSADO: Hospital Pediátrico Maria Alice Fernandes.
PARTE:  Sec Image Serviços e Comércio Ltda.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo alterar a CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E
DA FISCALIZAÇÃO, acrescentando o nome do servidor Daniel Fábio L. C. Vasquez, matrícula nº 202.398-8,
na condição de fiscal e da servidora Alany Cabral de Oliveira, matrícula nº 228.606-8, na condição de suplente
de fiscal, ambos do contrato 1200/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/1993.
Efeitos: A partir de 22.09.2022.

SESAP/DPLAN/UGPC
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 061/2019 - SESAP/CASA DE APOIO À
CRIANÇA COM CÂNCER DURVAL PAIVA.
Convenentes: - Estado do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP e a
Casa de Apoio à Criança com Câncer Durval Paiva.
Objeto: Readequar os valores e itens constantes no plano de trabalho original, alusivo ao convênio 061/2019.
Fundamento Legal: O presente Termo poderá sofrer modificações legais, formalizadas mediante comum acor-
do entre os partícipes e que seja do interesse público. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Convênio
Original no que não colidirem com o estabelecido no presente instrumento.
Dotação Orçamentária: 24131 10 302 0021 123801 Parceria entre Entes Públicos - Fonte: 100 Recursos
Ordinários - Natureza da Despesa: 3.3.5.0.41.02 Despesa com Entidades de Direito Privado - Autorização:
Processo n° 00610038.002029/2019-48.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e alterações posteriores.
Natal, 27 de setembro de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública
Rilder Flávio de Paiva Campos
Preside

HOSPITAL REGIONAL TARCÍSIO MAIA
Extrato Termo de Dispensa de Licitação nº 36/2022 - Processo n° 00610335.000062/2022-84
A Diretora Geral do Hospital Regional Tarcísio Maia no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o
que dispõe o artigo 24, inciso IV, da lei 8.666/93; CONSIDERANDO que a empresa "W FELIPE DA SILVA -
EPP" preenche os nossos pré-requisitos nesta modalidade.
RESOLVE:
1 - Declarar a dispensa de licitação para as despesas referentes à aquisição de conjunto para drenagem hidro-
cefálica por derivação externa (DVE), para atender a demanda desta unidade, através da empresa: W FELIPE
DA SILVA - EPP, cujo valor total importa em R$ 23.600,00 (Vinte e três mil e seiscentos reais), com funda-
mento no artigo 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Mossoró-RN, 29 de setembro de 2022.
Francisca Nilza Batista
Diretora Geral

Hospital Regional Tarcísio Maia
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 021/2022
Usando as atribuições que nos são conferidas através da nomeação em ato público pela Exma. Sra. Governadora
do Estado do Rio Grande do Norte, publicado no Diário Oficial do Estado nº 15.095 de 12 de janeiro de 2022,
para exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde (DUS I), da Secretaria de
Estado da Saúde Pública (SESAP), com atribuições de Diretora Geral desta unidade hospitalar, com base nas
informações do Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº 021/2022, cujo
objeto é a aquisição de Papel Ofício A-4, processo n° 00610337.000174/2021-34, da seguinte forma:
EMPRESA CNPJ ITEM TOTAL
ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA - ME 10.536.180/0001-84 01 R$ 41.990,00
TOTAL GERAL R$   41.990,00
Mossoró/RN, 28 de setembro de 2022.
Francisca Nilza Batista 
Diretora Geral

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PUBLICA DO RN
Hospital Dr. José Pedro Bezerra
AVISO AOS LICITANTES
Pregão Eletrônico 18/2022 
UASG: 925778.
Processo nº 00610684.000014/2022-26
OBJETO: Aquisição de material de consumo para o setor de endoscopia 
A Pregoeira do Hospital Dr. José Pedro Bezerra, situada a Rua Araquarí, s/n, Conjunto Santa Catarina, Bairro
Potengi, Natal/RN, objetivando garantir o grau de competitividade preconizado pela Administração, torna
público a realização da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por ITEM,
exclusivamente A MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE em razão do valor (Lei
Complementar estadual n° 675 de 06.11.2020), o qual se regerá pelas disposições das Leis 10.520/2002 e Lei
Complementar 123/2006, Decreto nº 10.024/2019, subsidiariamente pela Lei 8.666/93 com as alterações pos-
teriores. A abertura e disputa dar-se-á no dia 17/10/2022 as 09 horas (horário de Brasília- DF), no site:
www.compras.gov.br. O edital estará disponível a partir das 8h do dia 30/09/2022, no www.compras.gov.br.
Natal, 29/09/2022.
Cristhyany Carvalho Pereira da Silva
PREGOEIRA/HJPB

HOSPITAL REGIONAL TARCÍSIO MAIA
Extrato Termo de Dispensa de Licitação nº 36/2022 - Processo n° 00610335.000062/2022-84
A Diretora Geral do Hospital Regional Tarcísio Maia no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o
que dispõe o artigo 24, inciso IV, da lei 8.666/93; CONSIDERANDO que a empresa "W FELIPE DA SILVA -
EPP" preenche os nossos pré-requisitos nesta modalidade.
RESOLVE:
1 - Declarar a dispensa de licitação para as despesas referentes à aquisição de conjunto para drenagem hidro-
cefálica por derivação externa (DVE), para atender a demanda desta unidade, através da empresa: W FELIPE
DA SILVA - EPP, cujo valor total importa em R$ 23.600,00 (Vinte e três mil e seiscentos reais), com funda-
mento no artigo 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Mossoró-RN, 29 de setembro de 2022.
Francisca Nilza Batista
Diretora Geral

Hospital Regional Tarcísio Maia
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 022/2022
Usando as atribuições que nos são conferidas através da nomeação em ato público pela Exma. Sra. Governadora
do Estado do Rio Grande do Norte, publicado no Diário Oficial do Estado nº 15.095 de 12 de janeiro de 2022,
para exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde (DUS I), da Secretaria de
Estado da Saúde Pública (SESAP), com atribuições de Diretora Geral desta unidade hospitalar, com base nas
informações do Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº 022/2022, cujo
objeto é a aquisição de material/insumos destinados a realização de cirurgias vasculares, processo n°
00610335.000080/2022-66, da seguinte forma:
EMPRESA CNPJ ITENS TOTAL

POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI. 16.743.543/0001-39 01, 02, 03 E 04. R$ 9.136,35
DESERTO XXXXXXX05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12. XXXXXXX

TOTAL GERAL R$   9.136,35
Mossoró/RN, 29 de setembro de 2022.
Francisca Nilza Batista
Diretora Geral

SESAP - HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
Termo de Homologação do pregão eletrônico nº.  58/2022 
A Diretora Geral, Dra Maria de Fátima Pereira Pinheiro, do Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel, no uso de
suas atribuições e com base nas informações da Pregoeiro, resolve homologar o resultado da licitação, pregão
eletrônico nº.  58/2022. cujo objeto é Aquisição de Material Hospitalar, processo nº 00610186.000274/2022-12,
da seguinte forma:
EMPRESA CNPJ    ITEM VALOR TOTAL R$
NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA 20.344.116/0001-55  11, 13 e 15           19.733,0400
D.ARAUJO COMERCIO ATACADISTA LTDA 23.680.034/0001-70 17 998,4000
DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 29.032.826/0001-14    7, 8, 9, 18 e 2055.968,0000
total geral 76.699,4400
Natal (RN), 29 de setembro de 2022.
Maria de Fátima Pereira Pinheiro
Diretora Geral

SESAP/FES
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA - PROCESSO Nº 00610909.000456/2022-91
Na condição de ordenador de despesa, e em conformidade com a legislação em vigor, reconheço o débito no
valor de R$ 24.872,14 (vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e quatorze centavos) relativo a dívi-
da de exercício que possui com a empresa JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CNPJ
06.538.799/0001-50, conforme abaixo discriminado:
NOTAL FISCAL VALOR (R$) DOCUMENTO

1416 R$ 24.872,14 16304659
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública
Natal/RN, 19 de setembro de 2022.

SESAP - HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
Termo de Homologação do pregão eletrônico nº.  66/2022
a diretora geral, Dra. Maria de Fátima Pereira Pinheiro, do Hospital Monsenhor walfredo Gurgel, no uso de suas
atribuições e com base nas informações da Pregoeiro, resolve homologar o resultado da licitação, pregão
eletrônico nº.  66/2022. cujo objeto é Aquisição de Material Hospitalar, processo nº 00610186.000411/2022-19,
da seguinte forma:
EMPRESA CNPJ ITEM VALOR TOTAL R$
RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA 33.379.154/0001-95 1 3.875,0000
X MEDICAL & CLEAN LTDA 13.737.194/0001-54 2, 3 e 4 51.734,0000
SURGICALLMED COMERCIO LTDA 05.608.924/0001-99 5 6.136,6600
total geral 61.745,6600
Natal (RN), 29 de setembro de 2022.
Maria de Fátima Pereira Pinheiro
Diretora Geral

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N º 81/2022
OBJETO: Aquisição de material para reabilitação (Bolsa flexível para gelo e outros)
A Pregoeira do HMWG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização da Licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item. A abertura e disputa se dará no dia 18/10/2022
às 09 horas (horário de Brasília-DF) no provedor: www.comprasnet.gov.br, UASG: 926086. Informações:
(84)3232-7610. O Edital encontra-se disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br.
Natal, 29 de setembro de 2022.
Ana Cleide Costa Fernandes
Pregoeira
2ª Convocação

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 58/2022 - PROCESSO:
00610127.003517/2022-79
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 026/2021 - Registro de Preço
INSTRUMENTO: 58/2022

ANO 89                        EDIÇÃO Nº 15.276 

Publicação 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 58/2022 (16667245)         SEI 00610127.003517/2022-79 / pg. 2



Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

5130 DE SETEMBRO DE 2022

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA COBEL COMÉRCIO
DE BEBIDAS EIRELI - ME
OBJETO: Substituição de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do Hospital Alfredo Mesquita Filho
(HRAMF/Macaíba), dispensando a servidora Jozinete Ferreira de Andrade Silva, matrícula n° 155.089-6, e des-
ignando a servidora Maria Lindaelma Ferreira, matrícula nº 175.582-0, CPF nº 324.052.194-68, e-mail elma-
ferreira1075@hotmail.com, conforme Processo nº 00610127.003517/2022-79, passando assim o ANEXO IV -
LISTA DE FISCAIS DO CONTRATO à seguinte redação:
VII URSAP - HOSPITAL REGIONAL ALFREDO MESQUITA FILHO (MACAÍBA) - HRAMF
Maria Lindaelma Ferreira, matrícula, 175.582-0, e-mail elmaferreira1075@hotmail.com
Natal/RN, 28 de setembro de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SECRETARIA DA SAÚDE PÚBLICA
HEMOCENTRO DO RN DALTON CUNHA - HEMONORTE -
TERMO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO 20/2022 
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RIBBONS
Usando das atribuições que nos foram delegadas pelo. Secretário de estado da Saúde Pública, publicada no DOE
de 08/09/2016, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo pregoeiro designado para esta licitação, de acordo
com o processo licitatório acima especificado, para que produzam efeitos legais nos termos do Artigo 43 Inciso
VI da Lei 8666/93, e suas posteriores alterações.

EMPRESA: KOMAND COMERCIAL LTDA ME - LOTE 01
Natal, 27 de setembro de 2022
Rodrigo Villar de Freitas-
Diretor Geral do HEMONORTE        

HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO.
AVISO AOS LICITANTES
O Hospital Giselda Trigueiro, através da Direção Geral no processo de n° 00610285.000200/2022-68 Solicita
o comparecimento de empresas especializadas para apresentação de proposta de preços para execução de
serviços de manutenção corretiva(substituição de peças) em 49 (quarenta e nove) extintores de incêndio per-
tencentes ao Hospital Giselda Trigueiro, abrangendo desde recarga e substituição de peças danificadas e insta-
lação de sinalização e de novos pontos de extintores (se necessário) por meio de Dispensa de Licitação , deven-
do os interessados comparecerem  ao endereço sito à Rua Cônego Monte, 110-Quintas-Natal/RN, na sala da
Divisão de Serviços Gerais, para realizarem a vistoria verificação prévia dos equipamentos. Maiores infor-
mações através do telefone (84) 3232-7907, ou através do endereço de e-mail: dmateriaishgt@gmail.com, no
horário comercial, durante o período compreendido entre 30/09 a 06/10 podendo encaminhar a proposta à Seção
de Compras através do endereço de e-mail acima mencionado.
Dr. André Luciano de Araújo Prudente. 
Diretor Geral /HGT. 
Natal/RN, 29 de setembro de 2022.

Hospital Regional Tarcísio Maia
Comissão Permanente de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022 - Processo nº. 00611137.000005/2022-02.
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de traqueias cor-
rugadas, fixadores de tubo orotraqueal e bronquinhos coletores de secreção para uso na UTI e nas enfermarias,
para atender a demanda desta unidade hospitalar, (EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA OU EMPRESA
DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar nº 123/2006, com alterações dadas pela LC nº 147/2014,
LC nº 675/2020, com a modificação feita pelo Art.42 da Lei Complementar nº675/2020.
A CPL/HRTM, no uso de suas atribuições legais, torna público à realização da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, a qual se regerá pelas disposições das Leis e Decretos de Licitações
vigentes.
A abertura das propostas será no dia 18/10/2022, ás 9hs. e a sessão de disputa será no mesmo dia ás 10:00 no
site www.licitacoes-e.com.br (Horário de Brasília).
O edital se encontra à disposição dos interessados no referido site com o nº. de Identificação 964977, infor-
mações na CPL/HRTM - e-mail cplhrtm@rn.gov.br - no horário das 08:00 ás 12:00hs. de segunda á sexta-feira.
Mossoró/RN, 29 de setembro de 2022.
Manoel Jácome de Lira
Pregoeiro/HRTM

Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Aviso aos Licitantes - Pregão Eletrônico nº. 052/2022
A Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a homologação do processo licitatório n° Processo 00610256.000168/2022-68, relativo ao
Pregão Eletrônico 052/2022, bem como a adjudicação do objeto dessa licitação, conforme detalhado abaixo:
ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA - itens 11,18,19
AUROBINDO PHARMA IND. FARM. LIMITADA - itens 10,15
ESPIRITO SANTO DIST. PROD. HOSP. - item 17
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - itens 3,6,12
MED CENTER COMERCIAL LTDA - itens 4,7,8
MULTIFARMA COM. E REP. LTDA.- itens 1,2
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA EPP - itens 5,16
STOCK MED PROD. MED.-HOSP. LTDA - item 9
UNI HOSPITALAR LTDA - itens 13,14
Natal-RN, 30 de setembro de 2022. 
MAYRA DOS SANTOS PEREIRA DA CAMARA
Pregoeira - CPL/SESAP

Secretaria de Estado do Turismo
Empresa Potiguar  de Promoção Turistica - EMPROTUR

TERMO DE ANULAÇÃO
CONVÊNIO Nº 007/2017
Processo Administrativo nº: 179248/2017-3
A Empresa Potiguar de Promoção Turística S/A, comunica aos interessados que o CONVÊNIO Nº 007/2017,

que tem como objeto realização do evento "Maracajaú Kite Festival" que ocorreria entre os dias 12 de outubro
e 30 de outubro de 2017, foi ANULADO com fulcro na cláusula décima do instrumento (id. 3898715 - fls.
69/70), em razão desta empresa, por meio da SEPLAN, nunca ter efetuado o repasse dos valores acordados.
Notifica-se da ANULAÇÃO do instrumento todos os interessados, esclarecendo-se que o Município de
Maxaranguape já exarou sua ciência na forma do Ofício inserido ao id. 16643990
Natal,RN/ 28 de setembro de 2022.
(assinado eletronicamente)
RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA
Diretor Vice Presidente
Matrícula 219.196-2

Processo Número: 12610006.002969/2022-15
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões relacionadas a esta
Dispensa, não resolvidas pelos meios administrativos. 
OBJETO: Aquisição  de COPO DESCARTÁVEL, para atender as necessidades da EMPROTUR, pelo período
de 12 meses,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, id.
16137974
JUSTIFICATIVA: A aquisição de copos descartáveis 180ml destina-se ao uso de empregados, terceirizados e
visitantes a esta Empresa, especialmente para auxílio no consumo de água potável. Neste sentido, tendo em vista
que a EMPROTUR recebe água em Garrafão de 20L, tal material se torna indispensável para o consumo com
maiores cuidados práticos e higiênicos. Os empregados e visitantes se utilizam dos mesmos para consumo de
bebidas como água, café, chá, entre outras. 
LOCAL DA ENTREGA: A CONTRATADA terá o prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da
Ordem de Compra, Nota de Empenho ou documento equivalente, para realizar a entrega dos materiais na sede
da Emprotur localizada na Av. Senador Dinarte Medeiros Mariz, Centro de Convenções de Natal - Bairro Ponta
Negra, Natal/RN, CEP 59090-002, em dias úteis, do horário das 07h às 13h. 
GARANTIA DO PRODUTO/SERVIÇO: FABRICANTE, GARANTIA LEGAL OU GARANTIA CONVEN-
CIONAL: Garantia legal estabelecida pelo Código de Defesa do Consumidor (CDC) de (30 dias - produtos não-
duráveis); (90 dias - produtos duráveis) a partir da data de recebimento do produto, sem prejuízo de outra garan-
tia complementar fornecida pelo licitante/fabricante em sua proposta comercial.
PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NA ENTREGA: Os produtos deverão apresentar validade de no mín-
imo 12 meses a partir da data da entrega.
DO ORÇAMENTO : De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o
exercício de 2022, o valor Orçamentário e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada:
Projeto de atividade: 298401- Manutenção e Funcionamento
Elemento de Despesa: 33.30.30.46 - Materiais/Utensílios descartáveis 
Fonte de Recurso: 250 - Recursos diretamente arrecadados
Valor: R$ 1.938,75 (um mil novecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)
RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA: CAIO HENRIQUE REBOUÇAS
PINTO, matrícula 225.353-4.
CONTRATANTE: EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR - CNPJ
10.202.792/0001-30.
CONTRATADA: COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI CNPJ: 19.255.674/0001-65
Natal/RN, 28 de Setembro de 2022

(Assinado Eletronicamente)
RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA
Diretor Vice Presidente

Secretaria de Estado da Tributação

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2022, DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS OFICIAIS
(CAMISAS OFICIAIS DE JOGO) DO CLUBE ABC FUTEBOL CLUBE COM A LOGOMARCA DA CAM-
PANHA NOTA POTIGUAR, QUE SERÃO DISPONIBILIZADOS COMO PARTE DA PREMIAÇÃO OFER-
ECIDA AOS USUÁRIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA NOTA POTIGUAR,  QUE ENTRE SI CELE-
BRAM A SECRETARIA DA TRIBUTAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E A EMPRESA
LOJA DO ABC COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA.
PROCESSO Nº 00310010.002115/2022-21
Do objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do  Contrato nº 010/2022, por mais
60 (sessenta) dias, alterando a Cláusula Quarta do citado Contrato
Da fundamentação legal: art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº 8.666/1993.
Da vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura, ficando sua validade e eficá-
cia sujeita à publicação no Diário da Oficial do Estado - DOE, sob a forma de extrato, nos termos e para os fins
do disposto no Parágrafo único do art. 61 da Lei Federal nº 8.666/1993.
Das ratificações: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº
010/2022, não expressamente alteradas  pelo presente Termo Aditivo.
Local e Data: Natal, 28 de setembro de 2022.
Assinatura Contratante: Jane Carmen Carneiro e Araújo - Secretária Adjunta da Tributação
Contratada: Sabrina Pereira Oliveira - Titular da Empresa
Testemunhas: Suely Machado da Câmara Gurgel - CPF: 365.684.734-72
Maria do Carmo Ferreira de Menezes - 406.388.124-53

ANO 89                        EDIÇÃO Nº 15.276 

Publicação 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 58/2022 (16667245)         SEI 00610127.003517/2022-79 / pg. 3


	Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 16637124
	Publicação 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 58/2022 (16667245)

